
週 報

2018-2019年度　国際ロータリーテーマ　｢インスピレーションになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ「　　　　　　　　　　」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：山路敏之　副会長：本郷　滋　会長エレクト：井田吉則　幹事：秋本康彦　会報委員長：小野澤亮介

12 月 19 日　第 1303 回例会 2018 年 12 月 19 日発行（No.1249）

本日の例会 次回の卓話（1月 9日）

クリスマス家族会

点鐘：18：00 ～
於　：ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝｴﾄﾞﾓﾝﾄ 2F

悠久の間

新年 初例会「井戸の茶碗」

「心臓血管疾患の
カテーテル治療の最前線」

社会福祉法人　三井記念病院
循環器内科　科長
心疾患集中治療室　部長

金原亭馬治　師匠

青木　二郎　様

被選理事会報告

次年度幹事飯塚貞子

12 月 12 日午前 11：30 より第 1 回被選理事会を開催

し、次の通り決定いたしました。

Ｓ Ａ Ａ：小野澤亮介会員

副 幹 事：池田ゆかり会員

会計監査：小出豊会員

尚、被選理事会の開催日時は下記日程といたします。

1/23，2/13（夜間・会場変更）、3/13（夜間）、4/17、

5/22、6/12

開始時間 11：30、会場ホテルメトロポリタンエドモ

ントだが変則あり。

以上

紹介者　星野大記会員

紹介者　本間正巳会員

卓 話

12 月 12 日　第 1302 回例会報告

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓話をされる青木二郎様

幹事報告

1．「文京区薬物乱用防止ポスターの作品展について

のお知らせ」並びに「2017 年度バギオ事業報告書」

を回覧いたします。

2．第 2 回クラブ協議会のご案内をメールボックス

へ配布いたしました。

各委員長は「半期の振り返りと今後」としてご

報告をお願いします。

欠席の場合は代理出席又は報告をまとめたもの

を幹事までご提出下さい。

クラブ協議会は 13：00 ～ 14：00 まで例会場に

て行います。全会員がご出席いただき、委員長



ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

第 2回クラブ協議会開催のお知らせ

下記のとおり第 2回クラブ協議会を開催致します。

全会員とテーマに沿って協議いたしたいと思いま

す。万障お繰り合わせの上、ご出席の程よろしくお

願い申し上げます。

テーマは、「半期の振り返りと今後」各委員長に

おかれましてはご報告をお願いいたします。

尚、委員長欠席の場合は、代理出席のお手配をお

願いいたします。

記

日　時 2018 年 1 月 23 日（水）

 例　会 12：30 ～ 13：00

 クラブ協議会 13：00 ～ 14：00

場　所 ホテルメトロポリタンエドモント 3Ｆ

 春琴の間（例会場）

テーマ 「半期の振り返りと今後」

以上

ニコニコＢＯＸ	 46,000 円

累　　計	 605,435 円

ニコニコＢＯＸ

＊山下隆利様（東京上野 RC）

いつもお世話になっております。17 日のクリスマ

ス例会、お待ちしております。

＊小林佳俊会員

青木先生、本日はありがとうございます。

＊原田睦巳会員

青木先生、本日ハヨロシクオネガイシマス。

＊川口勝彦会員

青木先生、お忙しい中貴重なお話をして頂き、大

変ありがとうございます。

＊大住省一会員

青木先生、お忙しいなかご来賓有りがとうござい

ます。

＊本間正巳会員

本日の卓話よろしくお願いします。

＊服部浩美会員

青木先生のお話楽しみにしております。私現在シ

ンゾウ友の会予備軍です。

＊伊藤　守会員

櫟本さん !!　ノーベル賞ものの、スウィング理論

のヒントを頂き有難うございました。「吸入→圧

縮→爆発→排気」の内燃機関理論を発見しました。

＊澤部利藏会員

青木先生、本日は卓話宜しくお願いいたします。

私、澤部は心臓友の会予備軍として、先生にお世

話にならないよう拝聴させて頂きます。

＊米倉伸三会員

愛妻も同学年でパープレになりました。これから

のハンディキャップを維持する事が大事と心得て

います。

＊中川了滋会員

誕生祝、結婚祝をありがとうございました。

＊井田吉則会員

誕生祝ありがとうございます。本日から被選理事

会が始まりました。宜しくお願いいたします。

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 25,000 円
米山特別寄付	 0 名	 0 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

出 席

会員数：48 名　出席免除者：1名　出席数：41 名

欠席数：6名　出席率：87.23％

11 月 28 日修正後出席率：88.89％

ヴィジター：3名

クラブゲスト：青木二朗様（卓話講師）

の報告について質問・ご意見がありましたら忌

憚ないご発言をお願いします。

3．来週は「クリスマス家族会」となります。

点　鐘：18：00

会　場：ﾎﾃﾙﾒﾄﾛﾎﾟﾘﾀﾝｴﾄﾞﾓﾝﾄ 2F「悠久」

今年は 140 名を越える会員家族、ゲストが参加

いたします。楽しいクリスマス会になると期待

しています。

4．事務局は 12 月 28 日～ 1 月 4 日まで年末年始休

暇となりますので、お知らせいたします。新年

初例会は 1 月 9 日、例会終了後に記念撮影があ

りますのでご留意下さい。

青少年交換学生中川さん 11 月報告書より

「詳細はメール配信しました報告書をご覧下さい。


